
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93	 Jueves 16 de abril de 2009	 Sec. II.B.   Pág. 35230

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

B.  Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
6381 Resolución de 5 de marzo de 2009, de la Secretaría de Gobierno del Tribunal 

Superior de Justicia de Navarra, por la que se aprueba la lista definitiva de 
seleccionados a la bolsa de trabajo de Secretarios Judiciales sustitutos en la 
Comunidad Foral de Navarra.

Vistas y resueltas las alegaciones formuladas a la lista provisional de seleccionados, 
admitidos y excluidos a la Bolsa de Trabajo de Secretarios Judiciales sustitutos en la 
Comunidad Foral de Navarra, convocada por Resolución de 2 de septiembre de 2008 
(«BOE» núm. 117, de 24 de septiembre de 2008), el ejercicio por parte de los interesados 
de la opción por estar incluidos en una u otra Bolsa cuando hubieren sido seleccionados 
en más de una y de conformidad con lo establecido en el artículo 136, punto 5, párrafo 
segundo, del Real Decreto 1608/2005, de 30 de diciembre, por el que se aprueba el 
Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios Judiciales, y en la base séptima, punto 3, 
de la Resolución de convocatoria citada,

La Secretaria de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Navarra ha resuelto:

Primero.–Aprobar la lista definitiva de aspirantes seleccionados, ordenados de mayor 
a menor puntuación obtenida, así como el cupo de reserva, según el número de plazas 
fijadas en la convocatoria citada y publicarla en los Anexos I y II de esta Resolución.

Segundo.–En el caso de que se produzcan vacantes en la lista de seleccionados se 
irán cubriendo con los integrantes del cupo de reserva y este cupo a su vez se irá 
completando con los integrantes de la lista provisional, elevada hoy a definitiva, una vez 
resultas las impugnaciones formuladas, por orden de puntuación y colocación en la 
misma.

Tercero.–Contra esta Resolución los interesados, podrán interponer recurso de alzada 
ante el Ministerio de Justicia, a fin de agotar la vía administrativa, en el plazo de un mes.

Pamplona, 5 de marzo de 2009.–La Secretaria de Gobierno del Tribunal Superior de 
Justicia de Navarra, Mercedes Vitrián Arigita.

ANEXO I

Bolsa de Secretarios sustitutos de la Comunidad Foral de Navarra 2009

N.º de
 orden Puntuación Nombre Apellidos DNI Cuerpo de Gestión/CCAA 

de destino Discapacidad

1 12,69 M.ª Victoria. Erdozain Egüaras. 15853863D Si/Navarra No
2 12,40 Tomás Marcos. Ondarra Uriarte. 15841083V Si/Navarra No
3 11,18 Aurea. García Gayarre. 17707187Q Si/Navarra No
4 10,79 Amaya. Aznar Blanco. 16010630P Si/Navarra No
5 10,31 Elías. Marchite Lorente. 15781452W Si/Navarra No
6 9,75 M.ª Asunción. Hernández Jiménez. 73076813V Si/Navarra Si
7 9,50 Juan Ignacio. Martínez García. 15782058X Si/Navarra No
8 8,53 Cinta. Mendivil Landa. 18193467F Si/Navarra No
9 8,47 M.ª José. Cía Armendáriz. 29137008X Si/Navarra No

10 7,66 M.ª Isabel. Gil Barreno. 16003535C Si/Navarra No

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93	 Jueves 16 de abril de 2009	 Sec. II.B.   Pág. 35231

N.º de
 orden Puntuación Nombre Apellidos DNI Cuerpo de Gestión/CCAA 

de destino Discapacidad

11 7,38 M.ª Rosario. Alonso Llamas. 15776402N Si/Navarra No
12 6,37 Sagrario. Artieda Soto. 15850139B Si/Navarra No
13 6,18 Ana M.ª Pilar. Poncela García. 29138562T Si/Navarra No
14 8,36 Silvia. Iriarte Lecumberri. 33419880Y No No
15 7,61 M.ª Concepción. Díaz del Río Morales. 15255396W No No
16 6,39 Mónica. Pérez Orozco. 11821302S No No

ANEXO II

Cupo de reserva

N.º de 
orden Puntuación Nombre Apellidos DNI Cuerpo de Gestión/CCAA 

de destino DIscapacidad

1 5,30 Edurne. Almarza Nantes. 78744866L No No
 2 5,30 Francisco Javier. Molina Gimeno. 36980477L No No
 3 4,90 José Ignacio. Ubago Aguirre. 72648476D No No
 4 4,88 Juan José. Senosiain Oreste. 33442647A No No

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

81

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-15T23:46:25+0200




